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Nr 259.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till Civil 
personal vid krigsrätterna: Ersättningar till civila
ledamöter i fältkrigsrätter m. m.; given Stockholms 
slott den 10 maj 1940.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
K. G. Westman.

Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet 
inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 10 maj 1940.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 
Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, 
Eriksson, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för justitiedepartementet, statsrådet Westman:

Med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 2 (se sid. 25) till inne
varande års lagtima riksdag under andra huvudtiteln framlagda förslag har 
riksdagen å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisat ett 
förslagsanslag å 20,000 kronor till ersättningar till civila ledamöter i fält- 
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krigsrätter. För budgetåret 1940/41 äskades icke i statsverkspropositionen 
något anslag för motsvarande ändamål, enär vid tidpunkten för propositio
nens avlåtande icke kunde bedömas huruvida fortsatt anslag härför skulle 
bliva erforderligt. Utvecklingen å det utrikespolitiska området har emellertid 
nödvändiggjort intagandet av en alltmera skärpt försvarsberedskap med 
påföljd icke blott att de fältkrigsrätter, för vilka det hittills beviljade anslaget 
närmast avsetts, måst bibehållas, utan även, på sätt framgår av Kungl. Maj :ts 
kungörelse den 26 april 1940 (nr 260) angående fältkrigsrätter, att nya dylika 
krigsrätter måst inrättas. På grund härav torde numera kunna med säker
het förutses, att särskilda medel bliva erforderliga för beredande av ersätt
ningar åt krigsrättspersonal varom här är fråga jämväl under nästa bud
getår. Bestämmelser angående grunderna för dessa ersättningar hava med
delats av Kungl. Maj:t i brev till statskontoret den 26 april 1940.

Angående storleken av det för ändamålet erforderliga beloppet föreligger 
i närvarande stund icke möjlighet till säker beräkning. Med utgångspunkt 
från det för innevarande budgetår beviljade anslaget och i betraktande av 
att organisationen därefter undergått betydande utökning synes emellertid 
behovet icke böra uppskattas lägre än till 100,000 kronor. Detta belopp 
bör uppföras såsom förslagsanslag.

På grund av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen

att till Civil personal vid krigsrätterna: Ersättningar till 
civila ledamöter i fältkrigsrätter m. m. för budgetåret 1940/41 
anvisa ett förslagsanslag av .......................  kronor 100,000.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med 
instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt 
behagar Hans Majit Konungen bifalla samt förordnar, 
att proposition av den lydelse bilaga till detta proto
koll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Tage Evers.

Kungl. Boktryckeriet P. A. Norstedt & Söner.
401738

Stockholm 1940.


